АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДАРОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.12.2022  № 508

пгт Даровской

О внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования Даровской муниципальный район Кировской области

от 27.10.2022 № 449

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от

21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Фе-

дерации», на основании Указов Губернатора Кировской области от

05.10.2022 № 81 «О дополнительной социальной поддержке членов семей

граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные

Силы Российской Федерации», от 14.10.2022 № 87 «О дополнительной соци-

альной поддержке отдельных категорий граждан», постановления Прави-

тельства Кировской области от 07.10.2022 № 548-П «О дополнительной со-

циальной поддержке членов семей граждан, призванных на военную службу

по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации», в целях со-

циальной поддержки проживающих на территории муниципального образо-

вания Даровской муниципальный район Кировской области членов семей от-

дельных категорий граждан, администрация Даровского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образова-

ния Даровской муниципальный район Кировской области от 27.10.2022

№ 449 «О дополнительной социальной поддержке членов семей отдельных

категорий граждан» (далее - Постановление) следующие изменения:

2

06.12.2022 10:54.D. Транспорт. 2022. Постановление о льготном проезде. Приложение №  1 к Порядку.

1.1. Пункт 1.3 Постановления изложить в новой редакции:

«1.3. Бесплатный проезд несовершеннолетних детей военнослужащих,

их супруги (супруга) на автомобильном транспорте общего пользования

(кроме такси) на муниципальных маршрутах регулярных перевозок на терри-

тории Даровского района Кировской области.».

1.2. Пункт 7 Постановления изложить в новой редакции:

«7. Руководителям муниципальных учреждений, директору муници-

пального унитарного предприятия «Даровское автотранспортное предприя-

тие» Глубоковских С.В. обеспечить реализацию положений настоящего по-

становления по предоставлению мер социальной поддержки членам семьи

военнослужащего.».

1.3. Пункт 2 Порядка определения права на получение мер дополни-

тельной социальной поддержки членов семей отдельных категорий граждан,

утвержденного Постановлением (далее - Порядок) изложить в новой редак-

ции:

2. Для определения права на получение мер дополнительной социаль-

ной поддержки граждане (их представители) обращаются в администрацию

муниципального образования Даровской муниципальный район Кировской

области (далее – администрация района) с предоставлением следующих до-

кументов:

2.1. Для граждан, являющихся супругой (супругом) военнослужащего:

заявление согласно приложению № 1 к Порядку;

документ, удостоверяющий личность (паспорт гражданина РФ или

временное удостоверение личности гражданина РФ, выданное на период

оформления паспорта);

документ, подтверждающий, что гражданин, который участвует в про-

ведении специальной военной операции, является супругом (супругой) граж-

данина;

справку из военного комиссариата о том, что супруг (супруга) гражда-

нина является военнослужащим;

3

06.12.2022 10:54.D. Транспорт. 2022. Постановление о льготном проезде. Приложение №  1 к Порядку.

фотографию 3*4 с уголком.

Администрация района имеет право на проверку представленных

гражданами сведений.

2.2. Для граждан, являющихся ребенком военнослужащего:

заявление согласно приложению № 1 к Порядку;

свидетельство о рождении (или усыновлении) получателя и его копии

(для детей до 14 лет и старше) или документ, удостоверяющий личность ре-

бенка в возрасте старше 14 лет и его копии (паспорт гражданина РФ или

временное удостоверение личности гражданина РФ, выданное на период

оформления паспорта);

документ, подтверждающий, что гражданин, который участвует в про-

ведении специальной военной операции, является законным представителем

(за исключением родителя) несовершеннолетнего ребенка;

справку из военного комиссариата о том, что родитель (законный пред-

ставитель) ребенка является военнослужащим;

фотографию 3*4 с уголком.

Администрация района имеет право на проверку представленных

гражданами сведений.».

1.4. Абзац четвертый пункта 6 Порядка изложить в новой редакции:

«Срок действия справки может быть продлен на новый срок при обра-

щении гражданина в администрацию Даровского района с заявлением,

оформленным в соответствии с приложением  № 2 к настоящему порядку с

приложением справки из военного комиссариата о том, что родитель (закон-

ный представитель) ребенка, супруг (супруга) гражданина является военно-

служащим, выданной не ранее 14 календарных дней до дня обращения граж-

данина с заявлением.».

1.5. Приложение № 1 к Порядку изложить в новой редакции согласно

приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.6. Приложение № 2 к Порядку изложить в новой редакции согласно

приложению № 2 к настоящему постановлению.

4

06.12.2022 10:54.D. Транспорт. 2022. Постановление о льготном проезде. Приложение №  1 к Порядку.

2. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава администрации

Даровского района     О.Ю. Елькин

06.12.2022 10:54.D. Транспорт. 2022. Постановление о льготном проезде. Приложение №  1 к Порядку.

Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального образования

Даровской муниципальный район

Кировской области

от 06.12.2022 № 508

«Приложение № 1

к Порядку

Администрация муниципального образо-

вания Даровской муниципальный район

Кировской области

от ________________________________

__________________________________

проживающего(ей) по адресу:

___________________________________

___________________________________,

паспорт серии _______ N ____________,

дата выдачи ________________________

выдан _____________________________
                      (кем выдан)

____________________________________

телефон: _________________________

заявление.

Прошу определить право на получение мер дополнительной социальной поддерж-

ки в  соответствии  с  постановлением  администрации Даровского района Кировской об-

ласти от ________________ № __________ «О дополнительной социальной поддержке

членов семей отдельных категорий граждан».

К заявлению прилагаю следующие документы (прилагаемые документы отмечаются зна-

ком в левом столбце таблицы):

 свидетельство о рождении (или усыновлении) получателя и его копии (для детей

до 14 лет и старше) или документ, удостоверяющий личность ребенка в возрасте

старше 14 лет и его копии (паспорт гражданина РФ или временное удостоверение

личности гражданина РФ, выданное на период оформления паспорта)

 документ, удостоверяющий личность гражданина (паспорт гражданина РФ или

временное удостоверение личности гражданина РФ, выданное на период оформ-

ления паспорта)

 документ, подтверждающий, что гражданин, который участвует или участвовал в

проведении специальной военной операции, является законным представителем

(за исключением родителя) ребенка в возрасте от 7 до 18 лет

 документ, подтверждающий, что гражданин, который участвует или участвовал в

проведении специальной военной операции, является супругом (супругой) заяви-

теля

2

06.12.2022 10:54.D. Транспорт. 2022. Постановление о льготном проезде. Приложение № 1 к Порядку.

 справку из военного комиссариата о том, что родитель (законный представитель)

ребенка, супруг (супруга) заявителя является военнослужащим

 фотографию 3*4 с уголком

За достоверность представленных документов несу персональную ответственность.

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных

данных" выражаю согласие на обработку своих персональных данных (сбор, систематиза-

цию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распро-

странение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование) в целях определения

(подтверждения) права на получение мер дополнительной социальной поддержки.

Мне известно, что я могу отозвать свое согласие на обработку персональных дан-

ных  путем подачи письменного заявления в администрацию муниципального образова-

ния Даровской муниципальный район Кировской области.

"___" ___________ 20__ г.               ___________ _______________________
                                         (подпись)    (инициалы, фамилия

_____________________».

_____________________

consultantplus://offline/ref=40BEF01311071A531BDCE4C160EF37012BABA931C5ED898246D6F4FC094A85592AB31B39657184EE15E9BCCEEDZBXAK

06.12.2022 10:54.D. Транспорт. 2022. Постановление о льготном проезде. Приложение №  1 к Порядку.

Приложение № 2

к постановлению администрации

муниципального образования

Даровской муниципальный район

Кировской области

от 06.12.2022 № 508

«Приложение № 2

к Порядку

Администрация муниципального образо-

вания Даровской муниципальный район

Кировской области

от ________________________________

__________________________________

проживающего(ей) по адресу:

___________________________________

___________________________________,

паспорт серии _______ N ____________,

дата выдачи ________________________

выдан _____________________________
                      (кем выдан)

____________________________________

телефон: _________________________

заявление.

Прошу продлить срок действия справки об определении права на получение мер

дополнительной социальной поддержки в соответствии с постановлением администрации

Даровского района Кировской области от ________________ № __________ «О дополни-

тельной социальной поддержке членов семей отдельных категорий граждан».

К заявлению прилагаю следующие документы:

справку из военного комиссариата о том, что родитель (законный представитель)

ребенка, супруг (супруга) заявителя является военнослужащим.

За достоверность представленных документов несу персональную ответственность.

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных

данных" выражаю согласие на обработку своих персональных данных (сбор, систематиза-

цию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распро-

странение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование) в целях определения

(подтверждения) права на получение мер дополнительной социальной поддержки.

Мне известно, что я могу отозвать свое согласие на обработку персональных дан-

ных  путем подачи письменного заявления в администрацию муниципального образова-

ния Даровской муниципальный район Кировской области.

consultantplus://offline/ref=40BEF01311071A531BDCE4C160EF37012BABA931C5ED898246D6F4FC094A85592AB31B39657184EE15E9BCCEEDZBXAK

2

06.12.2022 10:54.D. Транспорт. 2022. Постановление о льготном проезде. Приложение № 1 к Порядку.

"___" ___________ 20__ г.               ___________ _______________________
                                         (подпись)    (инициалы, фамилия

____________________».

_____________________